INDICAÇÃO Nº 654/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública,  que providencie a instalação da Academia ao Ar Livre na Praça localizada na Av. Ondina Pereira Rios, em frente ao número 240, no Bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

O Projeto da Academia ao Ar Livre é algo que motiva as pessoas a se exercitarem e se socializarem.

 O bairro Árvore Grande é um bairro populoso e de pessoas que praticam o esporte, e  precisam de atenção da administração nesta solicitação.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2011.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE